



RZECZPOSPOLITA POLSKA  
Rzecznik Praw Dziecka  
Monika Horna-Cieślak

Warszawa, 08 października 2024 roku

ZZS.441.350.2024.AG

**Szanowny Pan  
Krzysztof Babij  
Prezes  
Aqua Park Sp. z o.o.  
al. Unii Lubelskiej 4  
94-208 Łódź**

*Szanowny Panie Prezesie,*

z dużym niepokojem zapoznałam się ze sposobem promocji wydarzenia oferowanego przez Aqua Park Fala w Łodzi, planowanego na dzień 19 października br.

Aqua Park Łódź Sp. z o.o. zamieścił na portalu społecznościowym Facebook ogłoszenie zatytułowane - *Fala tylko dla dorosłych - Dzień na basenie bez chlapania, dziecięcych pisków i kolejek na zjeżdżalnię? Tak! W sobotę, 19 października w Aquaparku Fala mogą się bawić wyłącznie osoby pełnoletnie<sup>1</sup>.* Do wydarzenia sporządzono również plakat promujący „dzień dla osób dorosłych”, którego przekaz również budzi mój sprzeciw, gdyż kształtuje pejoratywny obraz funkcjonowania dziecka w przestrzeni publicznej.

Jako Rzeczniczka Praw Dziecka chcę podkreślić, iż prawo dziecka do wypoczynku, czasu wolnego, do uczestniczenia w zabawach i zajęciach rekreacyjnych należy do katalogu praw przyznanych wszystkim dzieciom. Zgodnie z art. 31 ratyfikowanej przez Polskę Konwencji o Prawach Dziecka<sup>2</sup> na państwa-strony nałożony jest obowiązek podejmowania działań zmierzających do pełnej realizacji wskazanego powyżej prawa.

W kontekście „stref wolnych od dzieci” stoję na stanowisku, iż tego rodzaju oferty od nie służą dobru ogółu, jakim jest budowanie społeczeństwa obywatelskiego opartego na szacunku dla praw wszystkich, niezależnie od wieku, płci, wyznania, niepełnosprawności, orientacji i bliskiej mi idei partycypacji młodych ludziw życiu społecznym, obywatelskim.

---

<sup>1</sup> Źródło: <https://aquapark.lodz.pl/aktualnosci/arttykul/fala-tylko-dla-doroslych-19-pazdziernika-sobota-id97373/2024/10/7/>

<sup>2</sup> Konwencja o prawach dziecka przyjęta przez Zgromadzenie Ogólne Narodów Zjednoczonych dnia 20 listopada 1989 r. (Dz. U. z 1991 r. Nr 120, poz. 526 z późn. zm.).

Istnieje bowiem ryzyko, że w analogiczny sposób można by wyodrębnić strefy dostępne tylko dla kobiet lub mężczyzn, tylko dla osób bez niepełnosprawności lub tylko do określonego roku życia. Każda z takich ofert budziłaby równy niepokój w budowaniu i trwaniu demokratycznego państwie, także wobec zapisów Konstytucji RP<sup>3</sup> - art. 32 ustawy zasadniczej. Wykluczenie danej grupy osób tylko dlatego, że nie spełnia ustalonego odgórnie przez kryterium - w tym przypadku wieku - może rodzić obawy związane z nierównym ich traktowaniem.

Używanie języka wykluczającego dzieci z przestrzeni publicznej, życia społecznego budzi mój sprzeciw. Nasza wrażliwość powinna skłaniać nas do eliminowania z dyskursu publicznego i języka określeń i środków wyrazów, które w konsekwencji uruchamiają negatywne odczucia względem najmłodszych. Działania takie jak tworzenie „stref wolnych od dzieci” prowadzą do negatywnego postrzegania udziału małoletnich w życiu publicznym i społecznym.

Mając na uwadze powyższe, wnoszę o usunięcie plakatu promującego wydarzenie, udostępnienie Aqua Parku Fala dla wszystkich obywateli oraz przekazanie stanowiska kierowanej przez Pana Prezesa Spółki w zakresie sposobu promocji wydarzenia w kontekście dóbr małoletnich – także będących przecież klientami Aqua Parku Fala w Łodzi.

*Z wyrazami szacunku*

*Monika Horna-Cieślak*

*Rzecznik Praw Dziecka*

---

<sup>3</sup> Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. (Dz. U. Nr 78, poz. 483 z późn. zm.).